令和元年６月７日

保護者の皆様へ

出雲農林高等学校

校長 三島 一友

第 3 回全国農業高校・農業大学校ホームページコンテスト

フランス大使館賞 出張講義について（ご案内）

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育活動

にご理解とご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

 さて、本校は標題にありますコンテストにおいて「フランス大使館賞」を受

賞いたしました。この受賞にあたり、フランス大使館より下記の出張講義を実

施して頂くこととなりました。

 つきましては、直接フランスの農業等についてお話が聞ける機会ですので、

多くの保護者の方のご来校を頂きたくご案内申し上げます。

記

１ 目 的 標題にある出張講義を受けることにより、フランスをはじめとし

たヨーロッパの農業について理解を深め、グローバルな視点を持

つことを目的とする。

２ 日 時 6 月 12 日(水)１４：００～１４：５０

３ 場 所 本校 体育館

４ 来校者 在日フランス大使館

経済部 農務参事官 サビーヌ・オフェレール

５ 講義内容（テーマ）

「フランスの農業と食品製造の多様性と国際性」

６ その他 出張講義の前に「歓迎の集い」として、太鼓部の演奏を計画してお

ります。１３：４０から始めますので、時間に余裕がありましたら

おいでください。